
Nro Nombres y Apellidos Teléfonos Correo Electrónico Institución a la que Representa

Nahon Quijano Vera
0223931150- ext 

4600

nahon.quijano@artesanos.gob

.ec
Presidente de la Junta Cantonal de Chone

1 WINTER ROBLES FLORES wilterrobles@hotmail.com ASO. PANIFICADORES

2 MILBA GILER MOREIRA milogil_7309@hotmail.com ASOCIACION LAS MERCEDES

3 LISNEY LOLIS G lesnuy_lolis@hotmail.com asociacion las mercedes

4 ANA ESPINOZA ALVAREZ aniladeo@hotmail.com ASO. DE PELUQUERIA Y BELLEZA

5

NAHON QUIJANO VERA

marquese@hotmail.com 

  

nahon.quijano@artesanos.gob.

ec ASO. ELECTRICITA

6 RAMON  MOLINA MONTES
donmontes2012@hotmail.com

ASO. FOTOGRAFOS

7 FAUSTO SOLORZANO fausto@hotmail.com ASO. DE FOTOGRAFOS

8 ESTER CHAVEZ chavez@hotmail.com ASO.FOTOGRAFOS DE

9 YAIRA ALCIVAR A yaira12@hotmail.com ASO DE FOTOGRAFOS DE CHONE

10 RAMON ZAMBRANO ramos36@hotmail.com ASO.CALZADOS 100%CHONEROS

11 RAMOS MARQUEZ ROBERTO ramon14@hotmail.com SINDICATO DE MECANICOS DE CHONE

12 CARLOS CASTROS DE VALGAS calinl@gmail.com AO. ARTE. PROF. DE CHONES

13 WELINGTON FALCONES DELGADO ASO. DE CHASPITEROS

14 MARIA CEDEÑO BASURTOS SUMARIACC@GMAIL.ES ASO. CHASPITEROS

15 ORLANDO ROMEROS MARCILLO orlromero@hotmail.com ASO.DE MAESTROS DE CONSTRUCCCION

16
RAMON AGUSTIN ROMERO GARCIAS

ramon14@hotmail.com

ASO. DE CARPINTEROS

17 GABRIEL DELGADO grab.d12@hotmail.com ASO, DE FOTOGRAFOS

LISTADO DE PARTICIPANTES

Fecha del evento: Lunes  23 de febrero  2015
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18 WILSON MOREIRA CAMPOS wilsonmor55@hotmail.com ASO DE MODISTAS

19 GILBERTO MOREIRA MOREIRA carlos_78@hotmail.com ASO. DE CARPINTEROS

20 CEDEÑO CEDEÑO JOSE cedeño88@hotmail.com ASO.CONSTRUCION CIVIL

21 JUANITA MENDOZA juanitam@hotmail.com ASO. DE MODISTA PROFECIONALES

22
KARLOTA DELGADO

carlota@hotmail.com

AO. DE ARTESANOS DE MODISTAS CHONES

23 Darwin Quevedo Cedeño 0989579386 jpboyaca@hotmail.com Boyacá - Presidente Junta Parroquial

24
Jaen Vélez Zambrano

0986681739/096806

3963
jpconvento_1@hotmail.com

Convento Presidente Junta Parroquial

25
Ivan Cedeño Briones

0999827122/293800

5

narfalme_91@hotmail.com 

gadparroquial_canuto@hotma

il.com Canuto Presidente Junta Parroquial

26 Ramón Tortorelli
0988867208 

/3027756
ramonantt@hotmail.com Eloy Alfaro  Presidente Junta Parroquial

27 Gerardo Muela Rodríguez
0994433233/302815

9
jpricaurte@hotmail.com Ricaurte Presidente Junta Parroquial

28 Wanner Zambrano Rodríguez
0992274038/236082

3
juntantonio@hotmail.com San Antonio Presidente Junta Parroquial

29 Guillermo Jacinto Ávila Rosales 0984457592 jpchibunga@hotmail.com Chibunga Presidente Junta Parroquial

30 Carlos Garcia Vera
0993008920/302369

0

carlosgarciautm@hotmail.com;j

pbachillero@hotmail.com Bachillero - Presidente Junta Parroquial

31
Darwin Talledo Intriago

0990050783/302377

2

juntaangelpedrogiler@hotmail

.com

Pedro Angel Giler -Presidente Junta 

Parroquial

32
Carlos Intriago Moreira

0995357338/099477

5988

juntapmembrillo@hotmail.co

m Membrillo - Presidente Junta Parroquial

33 Armin Cresencio Talledo Intriago
0994525050/261657

7
gobp.quiroga@yahoo.es Quiroga - Presidente Junta Parroquial

34 Juan Carlos Quintero Hernández
0980748568/258814

5

juntaparroquialcanoa@hotmai

l.com Canoa - Presidente Junta Parroquial

35
DEYTON EDMUNDO ALCIVAR 

ALCIVAR 985966890 deitonemelec@hotmail.es Alcalde GAD Municipal Chone

36
María Mirella Mendoza García

gerenciageneral@coopchone.f

in.ec Gerente Cooperativa Chone LTDA.
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37 Agustin Leonardo Sánchez Lucas

0999170662.

leonardosanchez28@hotmail.c

om

  alcaldia@tosagua.gob.ec Alcalde GAD Municipal Tosagua

38

Manuel Gilces Mero

052670005/098131

9867

manuelgilcesm@hotmail.com

 

alcaldebahiadecaraquez@hot

mail.com Alcalde GAD Municipal Sucre

39

Ramón Gonzales Alava 991561284

ramongonzalezalava@gmail.co

m  

gobiernomunicipal_cantonboli

var@hotmail.com Alcalde GAD Municipal Bolívar

40

Ramón Eduardo Cedeño Alcívar 0991563658.

municipioflavioalfaro@hotmail

.com

eduardotoro4@hotmail.com Alcalde GAD Municipal Flavio Alfaro

41
Rossana Cevallos Torres 0993752558. rossanacevallos@hotmail.com Alcaldesa GAD Municipal San Vicente

42
Bardo Washington Andrade 

Zambrano bandradez@iess.gob.ec Director IESS Chone

43 JANIS MARCELA VERA VÉLEZ jmvera@sri.gob.ec Responsable Agencia Chone - SRI

44 Manuel Salcedo Galante 997228016
bomberos_chone@hotmail.co

m Cuerpo de Bomberos de Chone

45
Tnte. Crnel. Ricardo Ordoñez 

Uscocovich 052 690-588 /102

j1csucre@hotmail.com

Cuerpo de Bomberos de Sucre

46 Tn Crnl  Abad Enrique Leones 

Andrade 985332320

bomberos.vicente@hotmail.co

m

alfalima2978@hotmail.comj Cuerpo de Bomberos San Vicente

47 Ney Vicente Acurio Macay Presidente Camara de Comercio Chone

48
Bertha Betsabe Vélez Vélez 52698111 bertha.velez@inclusion.gob.ec

Ministerio de Inclusión Económica y Social 

MIESS - CHONE

49 Ec. Miryan Félix López ESPAM CALCETA

50 Victor Jama Zambrano ULEAM - CHONE
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51
Leonardo Moreira leothebest89@hotmail.com

Director Distrito 7 Ministerio de Educación - 

Chone

52
Rubén Párraga rparraga@hotmail.es

Corporación de Ganaderos de Manabí - 

CORPOGAN

53 Rene Cobeña Solorzano Representante Legal Cruz Roja Chone

54

Cristo

  Artemio Del Consuelo Hidalgo 

Andrade chidalgo@cnel.gob.ec Jefe Agencia CNEL - CALCETA

55 Mario Ferrin Jefe Agencia CNT - Chone

56
Benhur Rodriguez Parraga ben_hur_56@hotmail.com

Gerente CZ4 HGDC Hospital General de 

Chone

57 Lauce Jacinto Zambrano Mendoza 988432979
asoempleadosmunicipaleschon

e@outlook.com Presidente

58
Ing. Sigifredo Velez Centeno svelez@equitesa.com

Superintendente de Proyecto - CONSORCIO 

EQUITESA EQUITRANSA

59
Ing. Daniel Llivicuma dllivicuma@equitesa.com

Residente de Obra - CONSORCIO EQUITESA-

EQUITRANSA

60

Ab. Wilson Mendoza Barberan

0981145663

0987234193

wilsonmendoza1965@hotmail

.com

julissa.navarrete@senagua.go

b.ec

cecilia.cedeno@senagua.gob.e

c

Secretaria Nacional del Agua SENAGUA 

Demarcación

Hidrográfica Manabí Subsecretario Regional

61

Ec. Fernando Mejía Loor

2 631 354

2 631 945

2 632 748

jfmejia@sri.gob.ec

mimacias@sri.gob.ec

wserrano@sri.gob.ec Servicio de Rentas Internas SRI

62
Ing. Jorge Mendoza García 2 639 888

gjorgemendoza@bnf.fin.ec

carloslucas@bnf.fin.ec Banco de Fomento BNF

63
PAOLA MURILLO MOREIRA

0939535869/26705

32 gadparroquial@hotmail.com Presidente GAD Parroquia Charapotó

64

ADOLFO SOLÓRZANO MEZA

0999422771/24000

15

diegoalejito_12@hotmail.com

murillo.31@hotmail.com Presidente GAD Parroquia San Isidro
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65

ORLANDO RODRIGUEZ OLMEDO 999505236

orlandogpz@hotmail.es

azambrano_cpa@hotmail.com Presidente GAD Parroquia Zapallo

66

STALIN  OCAMPO MOREIRA 987255461

stalinocampo2014@hotmail.c

om

mariesther_0112@hotmail.co

m

Presidente GAD Parroquia San Francisco de 

Novillo

67
Ernesto Lara Varela ernestolara@bnf.fin.ec

Banco del Fomento -  Gerente

  Comercial Sucursal Chone, Encargado 

68 Jeorge Vicente Mendoza García 

Quinche georgemendoza@bnf.fin.ec

Banco

  Nacional de Fomento - Gerente Sucursal 

Sucre

69
Pedro

  Rafael Marcillo Espinar pedromarcillo@bnf.fin.ec

Banco

  Nacional de Fomento - 

  Gerente

  Comercial Sucursal Calceta, Encargado 

70

Patricia Isabel Demera Rivadeneira patriciademera@bnf.fin.ec

Banco

  Nacional de Fomento - Gerente Sucursal 

Flavio Alfaro

71

César

  Alfredo Efraín Regalado Iglesias / 

CNT

documentacionquipux@cnt.go

b.ec

CNT - Corporación Nacional de 

Telecomunicaciones

72

Alexander Geancarlos Cevallos Ponce geancacevallos@hotmail.com

Empresa Pública Municipal de Agua Potable, 

Alcantarillado y Control de Inundaciones de 

Chone

73
Klifflor Heraclito Cusme Sabando / 

IESS kcusmes@iess.gob.ec

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social - 

Calceta

74
Juan Antonio Sucre Robinson / IESS sucredevaluado54@gmail.com

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social - 

Sucre

75
Nissi

  Camilo Caicedo Cedeño

nissi.caicedo@agrocalidad.gob

.ec

Ministerio de Agricultura, Ganadería, 

Acuacultura y Pesca - CHONE

76
Luis

  Javier Alcivar Meza lalcivar@magap.gob.ec

Ministerio de Agricultura, Ganadería, 

Acuacultura y Pesca - FLAVIO ALFARO



77 Darwin

  Armando Espinel Garcia darwin_arma@hotmail.com

COORDINACIÓN

  ZONAL 4-DIRECCIÓN DISTRITAL 13D11-SAN 

VICENTE-SUCRE-EDUCACIÓN

78
Ángel

  Tulio Napoleon Arteaga Mendoza aarteaga@cnel.gob.ec

Empresa

  Eléctrica Pública Estratégica Corporación 

Nacional de Electricidad CNEL EP - CHONE

79
Edgar

  Jhonny Alcivar Laz ealcivar@cnel.gob.ec

Empresa

  Eléctrica Pública Estratégica Corporación 

Nacional de Electricidad CNEL EP - TOSAGUA

80
Freddy

  Fernando PatiÑo Guanuchi ffpatino@cnel.gob.ec

Empresa

  Eléctrica Pública Estratégica Corporación 

Nacional de Electricidad CNEL EP - FLAVIO 

ALFARO

81
Hector

  Gonzalo Pico Arteaga hpico@cnel.gob.ec

Empresa

  Eléctrica Pública Estratégica Corporación 

Nacional de Electricidad CNEL EP - SAN 

VICENTE

82
Ing. Susana Dueña  de la Torre 998765003

gobernador.manabi@goberna

cionmanabi.gob.ec Gobernadora  de Manabí

83

Ing. Rafael Saltos Rivas

3 703 400

Ext. 52206

2 652 120

wilton.saltos@funcionjudicial.

gob.ec Director Consejo de la Judicatura - Manabí

84

Ab. Wilton Guaranda Mendoza 2 634 499

wguaranda@dpe.gob.ec 

  mprado@dpe.gob.ec (Mónica 

Prado) Defensoría del Pueblo Ecuador Zonal 4

85
Dra. Sonia Barcia 2 633 452 barciam@fiscalia.gob.ec Fiscal Provincial - Fiscalia General del Estado

86
Dr. Efrén Roca Álvarez

2 639 166

  2 631 855

eroca@contraloria.gob.ec

erocalvarez@hotmail.com

Contraloría

General del Estado



87

Lcda. Marlene Jaramillo Argandoña 2 933 964

marlojara@hotmail.com

viviana_veliz978@hotmail(Vivi

ana Véliz)

Johana.dml@hotmail.com  

(Johana Mendoza Loor )

Ministerio de Educación MINEDUC 

Coordinación

Zonal 4 Coordinadora de Educación Zonal 4

88

Ing. Xavier Cobeña Andrade 2 564 336

xavier.cobena@inclusion.gob.

ec

mpitalucas@gmail.com 

(Mercedes Pita Lucas)

Ministerio de Inclusión Económica y Social 

MIES

Coordinación Zonal 4

89

Ab. Sheznarda Fernández Doumet 2 655 272

sfernandez@turismo.gob.ec

fflores@turismo.gob.ec 

(Liliana Flores 

Vélez)dbravo@turismo.gob.ec  

(Diana Bravo Posillo)

Ministerio de

Turismo MINTUR Dirección Zonal 4

90
Ing. Ángelo Geancarlo Traverso 

Pincay

2 651 848 - 2638 

857

angelo.traverso@ambiente.go

b.ec

nora.macias@ambiente.gob.ec

  (Nora Macías Moreira)

Ministerio de Ambiente MAE Dirección Zonal 

4

91

Sr. Claudio Alcívar Cedeño 2 934 392

galcivar@hotmail.com - 

jbarahona@deporte.gob.ec ( 

Jimmy Barahona) Coordinador del Deporte Zonal 4

92

Dra. Carmina Pinargote Quiroz

2 631 978

2 639 000 - 2651 

442

direccionsaludmanabi@yahoo.

es

dpsmanabi@msp.gob.ec

carmin141@hotmail.com

Johannaharo@distrito1p.gob.e

c ( Johanna Haro)

Ministerio de Salud MSP Dirección Provincial 

y

Zonal 4

93
Ing. Fabricio Díaz Cedeño fdiaz21@hotmail.com

Director Provincial Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad social IESS MANABI



94

Ing.Javier Valencia Zambrano

2 653 786

2 637 756

2635 559

magapcz4@magap.gob.ec

jpalaciosa@magap.gob.ec  

(Floridalba Palacios)

abravol@magap.gob.ec  (Aury 

Bravo)

Ministerio de Agricultura, ganadería, 

Acuacultura y Pesca MAGAP

95

Ing. Luis Miranda Vélez

2 933 177

  2 933 802

  2 934 761

  2 931 573

lamiramda@miduvi.gob.ec 

lualmiranda@hotmail.com

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

MIDUVI Coordinación Zonal 4 - Coordinador 

del MIDUVI Zonal 4

96

Ing. Marx García León

023 815 600 Ext. 

441 mxgarcia@mcpec.gob.ec

Ministerio Coordinador de la Producción,  

Empleo y Competitividad MCPEC 

Coordinador

Zonal 4 - Coordinador MCPEC Zonal 4 

Experto en

Transformación Matriz Productiva

97
Dr. Pavel Vásquez Arauz 2 652 960 pvasquez@politica.gob.ec

Secretaria Nacional de Gestión de la Política 

SNGP Coordinador Zonal 4

98

Sra. Cecilia Zambrano Intriago 2 652 960

cecidizi@yahoo.es

avcevallos@politica.gob.ec 

(Andrés Cevallos)

jvillacreses@gmail.com ( 

Jaime Villacreses)

Secretaria Nacional de Gestión de la Política

SNGP Delegado Prov.

99

Lcda. Orfa Cabezas Rodríguez 2 935 021 manabi@snriesgos.gob.ec

Secretaria nacional de Gestión de Riesgos 

SNGR

Coordinadora Provincial Manabí

100

Dr. Javier Zambrano Barreiro

2 630 440 - 2633 

618

silvia.cedeno@agrocalidad.gob

.ec 

(Silvia Cedeño)

jhon.andrade@agrocalidad.go

b.ec (

Jhon Andrade)

Agencia Ecuatoriana de Aseguramiento de

  Agro Calidad AGROCALIDAD








